1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ № 3
«10» февраля 2017 года                                                                       ст.Роговская
О готовности Роговского звена ТП РСЧС Тимашевского района к реагированию на возможные чрезвычайные ситуации, связанные с прогнозируемыми неблагоприятными погодными условиями в феврале 2017 года
В целях обеспечения безопасности людей и бесперебойного функционирования объектов экономики Роговского сельского поселения Тимашевского района, а также принятия экстренных мер по предупреждению чрезвычайных ситуаций,  связанного с прогнозируемым ухудшением метеорологической обстановки  на территории Тимашевского района в феврале 2017 года, комиссия р е ш и л а:

- проверить состояние созданных резервов материальных и финансовых ресурсов на ликвидацию возможных чрезвычайных ситуаций природного характера;

-уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в Роговском сельском поселении;

-заключен договор с ООО «Призма» от 21.10.2016 года № 112 на поставку 30 тн пескосолянной смеси.

- привести в готовность резерв необходимой техники, для ликвидации ЧС;
- оказывать всевозможное содействие аварийно-восстановительным бригадам Томашевских РРЭС по спилу аварийных и поваленных деревьев

-уточнены резервные источники питания для бесперебойной работы медицинского учреждения и котельной № 25.

- совместно с населением провести мероприятия по расчистке естественных и искусственных кюветов  в границах населенных пунктов.

-уточнить порядок оповещения населения при формировании неблагоприятных и опасных метеорологических явлений.

-уточнить объекты жизнеобеспечения пострадавшего населения в Роговском сельском поселении;
Спланировать на случай неблагоприятной метеорологической обстановки на автомобильных дорогах места стоянки большегрузной техники, автомобилей и т.д.

Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель комиссии

по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной

безопасности Роговского сельского

поселения Тимашевского района
     К.К.Темир

Секретарь комиссии                                                                      Е.В.Лукашевич